

Cargo/Lot.: Prof/EE Temístocles Araújo/Belém
Período: 03/12/08 a 31/01/09 (60) dias
Triênio: 20/05/03 a 19/05/06

Portaria n.º: 12858/08 de 02/12/2008

Nome: MARIA FRANCISCA DA SILVA MENDONÇA
Matrícula: 5155037-3

Cargo/Lot.: Prof/EE Elaine Ismaelino de Freitas/Ananindeua

Período: 01/12/08 a 29/01/09 (60) dias

Triênio: 30/03/03 a 29/03/06

Portaria n.º: 12821/08 de 28/11/2008

Nome: MARIA DO PERPETUO SOCORRO SEPEDA BARRETO

Matrícula: 760676-1

Cargo/Lot.: Servente/EE Leonor Nogueira/Belém

Período: 01/02/09 a 01/04/09 (60) dias

Triênio: 02/04/04 a 01/04/07

Portaria n.º: 12836/08 de 01/12/2008

Nome: MARIAS LUCILEA MOURA LEDO

Matrícula: 468738/1

Cargo/Lot.: Prof/Divisão de Cadastro/Belém

Período: 05/01/09 a 05/03/09

Triênio: 10/04/99 a 09/04/02

RETIFICAR

Portaria n.º: 12872/08 de 03/12/2008

Nome: LUCILEA COSTA DE LIMA

Matrícula: 238635-1

Cargo/Lot. Esc. Datilog/EE Jarbas Passarinho/Belém

Retificar na PORTARIA Nº 2861/07 de 02/05/07, de licença especial, o período de 02/05/07 a 30/06/07 para 01/10/08 a 29/11/08.

ERRATA

Portaria n.º: 12852/08 de 02/12/08

Onde se lê: EDIVALDO AS SILVA

Leia-se: EDIVALDO SA SILVA

Publicada no Diário Oficial nº. 31.215 de 11/12/2008.

ERRATA DE PORTARIA SALE

ERRATA DE PORTARIA – ASTEC/SALE

Portaria de nº 700.351/2008 - SALE publicada no Diário Oficial nº 31301 de 20/11/2008.

Onde se lê o suprido terá 60 dias para aplicação dos recursos e mais 15 dias para a prestação de contas, após o término da aplicação.

Leia-se: o suprido terá até 30/12/2008 para aplicação e prestação de contas.

ERRATA DE PORTARIA – NUTEC-SUL/SALE

Portaria de nº 700.346/2008 - SALE publicada no Diário Oficial nº 31301 de 20/11/2008.

Onde se lê o suprido terá 60 dias para aplicação dos recursos e mais 15 dias para a prestação de contas, após o término da aplicação.

Leia-se: o suprido terá até 30/12/2008 para aplicação e prestação de contas.

ERRATA DE PORTARIA – ASTEC/SALE

Portaria de nº 700.354/2008 - SALE publicada no Diário Oficial nº 31301 de 20/11/2008.

Onde se lê o suprido terá 60 dias para aplicação dos recursos e mais 15 dias para a prestação de contas, após o término da aplicação.

Leia-se: o suprido terá até 30/12/2008 para aplicação e prestação de contas.

ERRATA DE PORTARIA –NUTEC-NORTE/SALE

Portaria de nº 700.338/2008 - SALE publicada no Diário Oficial nº 31301 de 20/11/2008.

Onde se lê o suprido terá 60 dias para aplicação dos recursos e mais 15 dias para a prestação de contas, após o término da aplicação.

Leia-se: o suprido terá até 30/12/2008 para aplicação e prestação de contas.

ERRATA DE PORTARIA –ASTEC/SALE

Portaria de nº 700.345/2008 - SALE publicada no Diário Oficial nº 31301 de 20/11/2008.

Onde se lê o suprido terá 60 dias para aplicação dos recursos e mais 15 dias para a prestação de contas, após o término da aplicação.

Leia-se: o suprido terá até 30/12/2008 para aplicação e prestação de contas.

ERRATA DE PORTARIA –NUTEC-OESTE/SALE

Portaria de nº 700.340/2008 - SALE publicada no Diário Oficial nº 31301 de 20/11/2008.

Onde se lê o suprido terá 60 dias para aplicação dos recursos e mais 15 dias para a prestação de contas, após o término da aplicação.

Leia-se: o suprido terá até 30/12/2008 para aplicação e prestação de contas.

ERRATA DE PORTARIA –NUTEC-OESTE/SALE

Portaria de nº 700.349/2008 - SALE publicada no Diário Oficial nº 31301 de 20/11/2008.

Onde se lê o suprido terá 60 dias para aplicação dos recursos

e mais 15 dias para a prestação de contas, após o término da aplicação.

Leia-se: o suprido terá até 30/12/2008 para aplicação e prestação de contas.

ERRATA DE PORTARIA-NUTEC-OESTE/SALE

Portaria de nº 300.382/2008 - SALE publicada no Diário Oficial nº 31305 de 26/11/2008.

Onde se lê : Portaria de diárias 300.382/2008 – SALE.

Leia-se: Portaria de diárias 300.383/2008-SALE.

ERRATA DE PORTARIA SALE

ERRATA - SALE

Errata de Portaria / SALE publicada no Diário Oficial nº 31316 de 12/12/2008

Onde se lê : Portaria de diárias 300.383/2008 – SALE.

Leia-se: Portaria de diárias 300.382/2008 – SALE.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 054/2008-NLIC/SEDUC

PROCESSO Nº. 387.777/2008 – ESTADO

PROCESSO Nº. 159.057/2008 - SEDUC

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (CAFÉ E AÇÚCAR),.**

Data da Abertura: 30/12/2008

Horário: 10:00 horas. (horário Brasileiro de Verão - HBV)

Local de Realização da Sessão Pública: site www.comprasnet.gov.br

Os interessados poderão obter o edital através dos sites www.comprasnet.gov.br e www.seduc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br. **QUE SOMENTE ESTARÁ DISPONÍVEL A PARTIR DE 16/12/2008.** Maiores informações no Núcleo de Licitação - NLIC através fone-fax: 0xx-91-3201-5179 / 3201-5096 ou pelo e-mail: walves@seduc.pa.gov.br.

Belém, 15 de dezembro de 2008.

Walquiria Cristina Batista Alves

Pregoeira

AVISO DE CONVITE

Nº DO CONVITE: 083/08-NLIC/SEDUC

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EMERGENCIAIS NA ESCOLA ESTADUAL ARIRI, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/PA..

Data da Abertura: 29/12/2008

Horário: 14:30 horas

Local: No Núcleo de Licitação - NLIC/SEDUC, Rodovia Augusto Montenegro, Km10, Icoaraci. Os editais encontram-se a disposição no Núcleo de Licitação - NLIC/SEDUC, de 2ª à 5ª feira, no horário de 08:00 às 14:00 horas, os interessados em adquirir o referido edital deverão trazer pen-drive ou acessar os sites: <http://www.seduc.pa.gov.br> e <http://www.compraspara.pa.gov.br> .

Fonte de Recurso: 0101

Data da Assinatura: 11/11/2008

Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo

Dotação Orçamentária: 16.101.12.361.1255.4.936.2.227.130.5 50.3390.39.

Belém, 15 de dezembro de 2008.

Laerte Costa Ribeiro

Presidente

P O R T A R I A Nº 135/2008-NLIC

A Secretária de Estado de Educação, usando de suas atribuições legais e:

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar **LAERTE COSTA RIBEIRO, JORGE LUIZ AMARAL ALVES e GILVANDRO ARAÚJO DA SILVA** para comporem a Comissão Especial de Licitação, referente ao **CONVITE Nº 083/2008-NLIC/SEDUC**, sob a presidência da primeira.

Art. 2º - Designar **BRUNA FABRINI QUEMEL DE AQUINO e ROSA MARIA FERREIRA DOS SANTOS**, para comporem a Comissão referida no art. 1º, na condição de suplentes.

Art3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE. GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Belém, 30 de Outubro de 2008.

Dr. Fernando Jorge de Azevedo

Secretário Adjunto de Gestão/SEDUC

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 162.298/2008-SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

MODALIDADE: CONVITE Nº 072/2008-NLIC/SEDUC

FIRMA VENCEDORA:

ITEM ÚNICO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE VIA RODOVIÁRIO E FLUVIAL DE MATERIAIS PERMANENTES DO PROJETO PROEP, QUE SERÃO DISTRIBUÍDAS PARA AS ESCOLAS DE TRABALHO DO INTERIOR DO ESTADO.

EMPRESA	OFERTA DE PREÇOS
MUSAN MUDANÇAS LTDA	78.450,00

PRESIDENTE: Bruna Fabrini Quemel de Aquino.

Belém, 12 de dezembro de 2008.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 162.298/2008-SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

MODALIDADE: CONVITE Nº 072/2008-NLIC/SEDUC

FIRMA VENCEDORA:

ITEM ÚNICO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE VIA RODOVIÁRIO E FLUVIAL DE MATERIAIS PERMANENTES DO PROJETO PROEP, QUE SERÃO DISTRIBUÍDAS PARA AS ESCOLAS DE TRABALHO DO INTERIOR DO ESTADO.

EMPRESA	OFERTA DE PREÇOS
MUSAN MUDANÇAS LTDA	78.450,00

Belém, 12 de dezembro de 2008.

Fernando Jorge de Azevedo

Secretário Adjunto de Gestão / SEDUC

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2008-NLIC/SEDUC

PROCESSO ESTADO Nº 388.853/2008

PROCESSO SEDUC Nº 159.280/2008

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA CONSUMO E PERMANENTE**, para atendimento a todo Parque Tecnológico desta Secretaria.

Data da Abertura: 30/12/2008

Horário: 16:00 horas (horário Brasileiro de Verão - HBV)

Local de Realização da Sessão Pública: site www.comprasnet.gov.br

Os interessados em poderão obter o edital através dos sites www.comprasnet.gov.br, www.seduc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br. **QUE SOMENTE ESTARÁ DISPONÍVEL A PARTIR DE 16/12/2008.** Maiores informações no Núcleo de Licitação - NLIC através fone-fax: 0xx-91-3201-5179 / 3201-5096 ou pelo e-mail: ionemoura@seduc.pa.gov.br.

Belém, 15 de dezembro de 2008.

Ione Maria de Oliveira Moura

Pregoeira

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS

Nº DA TOMADA DE PREÇOS: 034/08-NLIC/SEDUC

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços EMERGENCIAIS (RECUPERAÇÃO DA COBERTURA, REFORMA DAS ESQUADRIAS, SUBSTITUIÇÃO DO FORRO, RECUPERAÇÃO DOS BANHEIROS E REVISÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS) NA ESCOLA ESTADUAL POLIVALENTE NO MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA.

Data da Abertura: 30/12/2008

Horário: 14:00 horas

Local: No Núcleo de Licitação - NLIC/SEDUC, Rodovia Augusto Montenegro, Km10, Icoaraci. Os editais encontram-se a disposição no Núcleo de Licitação - NLIC/SEDUC, de 2ª à 5ª feira, no horário de 08:00 às 14:00 horas, os interessados em adquirir o referido edital deverão trazer pen-drive ou acessar os sites: <http://www.seduc.pa.gov.br> e <http://www.compraspara.pa.gov.br> .

Fonte de Recurso: 0101

Data da Assinatura: 11/11/2008

Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo

Dotação Orçamentária: 16.101.12.362.1255.4.964.2.227.145.4 67.4490.51.

Belém, 15 de dezembro de 2008.

Gilvandro Araújo da Silva

Presidente

P O R T A R I A Nº 172/2008-NLIC

O Secretário Adjunto de Gestão, usando de suas atribuições legais e:

R E S O L V E:

Art. 1º- Designar **GILVANDRO ARAÚJO DA SILVA, FAEK PEDRO KHOURY NETO e PAULO SÉRGIO LOPES PINTO** para comporem a Comissão Especial de Licitação, referente à **TOMADA DE PREÇOS Nº 034/2008-NLIC/SEDUC**, sob a presidência do primeiro.

Art. 2º - Designar **CARLOS NAZARENO SILVA DA SILVA e BRUNA FABRINI QUEMEL DE AQUINO**, para comporem a Comissão referida no art. 1º, na condição de suplentes.

Art3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.